

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

هشدار وزرای خارجه آلمان و انگلستان به رژیم

سه شنبه 28 مهر 1383 - 19 اکتبر 2004

همبستگی ملی: یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان و جک استرا وزیر امور خارجه انگلستان در کنفرانس مطبوعاتی در لندن به رژیم ایران در مورد برنامه اتمی اش هشدار دادند. جک استرا گفت امیدواریم این موضوع حل شود و به شورای امنیت ارجاع داده نشود. یوشکا فیشر به رژیم هشدار داد و گفت «بگذارید از این فرصت استفاده کنم و یکبار دیگر از رهبری ایران بخواهم به تعهدات خود عمل کند و به اشتباه محاسبه ای که به یک وضعیت جدی منجر خواهد شد دست نزنند.»

خبرگزاری رویتر - 28 مهر 83- روز پنجشنبه مقامات عالی رتبه فرانسه و انگلستان و آلمان با مذاکره کننده عالی رتبه ایرانی دیدار در وین دیدار می کنند تا آخرین فرصت را به ایران بدهند که طرح های غنی سازی اورانیوم را متوقف کند یا با تحریمات احتمالی سازمان ملل روبرو شود. جک استرا وزیر خارجه انگلستان در کنفرانسی مطبوعاتی همراه با یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان یوشکا فیشر که در لندن برگزار شد گفت «این پنجشنبه اجلاس توسط مسئولان سیاسی برگزار خواهد شد. جک استرا گفت «آنچه که ما در روز پنجشنبه دنبال آن هستیم بحث و گفتگو در مورد اجرای آنچه که توسط شورای حکام سازمان انرژی اتمی خواسته شده است و شرایطی که توسط سه کشور مشخص شده است مطرح نخواهد گردید.»

در ماه گذشته شورای حکام سازمان انرژی اتمی قطعنامه ای را منتشر نمود و طی آن از ایران خواست فعالیت های غنی سازی اورانیوم را متوقف کند اما تهران این خواسته را رد کرد و آنرا غیر قانونی دانست.

جک استرا گفت «ما بسیار امیدواریم که این موضوع در چارچوب شورای حکام سازمان انرژی اتمی حل شود و به سازمان ملل ارجاع داده نشود اما این را فقط با گذشت زمان می توان گفت.»

فیشر تأکید کرد که ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف سازد که پیش از این به سه کشور اتحادیه اروپا در سال 2003 قول توقف آنرا داده بود.

فیشر اضافه کرد «بگذارید از این فرصت استفاده کنم و یکبار دیگر از رهبری ایران بخواهم به تعهدات خود عمل کند و به اشتباه محاسبه ای که به یک وضعیت جدی منجر خواهد شد دست نزنند.»

رویتر به نقل از دیپلمات هایی که نامی از آنها نبرد، گزارش داد: مقامات آلمان، فرانسه و انگلیس پنجشنبه هفته جاری با حسن روحانی به منظور پیشنهاد معامله ای اروپا به ایران دیدار خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی به نقل از فردی که وی را دیپلمات آشنا از مذاکرات ایران و اروپا نامید افزود: مدیران سیاسی آلمان، فرانسه و انگلیس برای ارایه رسمی پیشنهاد مورد نظرشان به تهران روز پنجشنبه با حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در وین دیدار خواهند کرد.

این گزارش به نقل از دیپلمات های غربی افزود: احتمال دارد آژانس بین المللی انرژی اتمی به طور مستقیم در مذاکرات روحانی و دیپلمات های اروپایی مشارکت نداشته باشد.

رویتر به نقل از یک دیپلمات دیگر ادامه داد: اما قطعاً سه کشور اروپایی نتایج این نشست را در اختیار محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار خواهند داد.

اتحادیه اروپا پنجشنبه آخرین پیشنهاد هسته ای را به ایران ارایه می کند

سه شنبه 28 مهر 1383 - 19 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: مقامات فرانسه، انگلیس و آلمان روز پنجشنبه در دیدار با مقامات ارشد مذاکره کننده هسته ای ایران در وین، آخرین فرصت را به تهران برای توقف برنامه غنی سازی اورانیوم ارائه خواهند داد.

به گزارش خبرگزاری رویتر از وین، یکی از دیپلمات های آشنا به مذاکرات اروپا و ایران در این خصوص گفت: «سیاستمداران اتحادیه اروپا روز پنجشنبه با "حسن روحانی" (دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران) دیدار خواهند کرد تا پیشنهاد خود را بطور رسمی به ایران ارائه کنند.»

به ادعای این دیپلمات که رویتر از آن به عنوان منبع خبری خود یاد کرد، ایران ممکن است با ارائه این پیشنهاد ناامید شود.

بنا بر این گزارش به گفته دیپلمات ها، آژانس بین المللی انرژی اتمی که مقر آن در وین اتریش واقع است احتمالاً بطور مستقیم در مذاکرات میان روحانی و دیپلمات های اروپایی دخالت نخواهد داشت.

این گزارش به نقل از یکی از این دیپلمات ها حاکی است: «مطمئناً سه کشور مهم اروپایی "محمد البرادعی" مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی را از این نشست مطلع خواهند کرد.»

این دیدار به دنبال نشست روز جمعه هشت کشور صنعتی جهان موسوم به "گروه هشت" انجام می شود.

اتحادیه اروپا در نشست گروه هشت سیاست "تشویق وتنبیه" ایران را برای متقاعد کردن تهران به تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم و در نهایت توقف کامل این فعالیت‌ها اعلام کرد.

پاول: آمریکا هیچ تضمین امنیتی به ایران نمی‌دهد

سه شنبه 28 مهر 1383 - 19 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه آمریکا گفت، واشنگتن هیچ تضمین امنیتی یا دیگر امتیازها را در راستای ابتکار سه کشور اروپایی به ایران نمی‌دهد. "کالین پاول" در گفت‌وگو با شماره امروز روزنامه «یواس‌ای تودی» افزود: «دولت بوش از تلاش‌های انگلیس، فرانسه و آلمان برای مذاکره بمنظور خاتمه برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران حمایت می‌کند اما در مورد موفقیت آنها تردید دارد.»

وی در مورد تلاش‌های اروپایی‌ها برای متقاعد کردن ایران گفت: «به محض اینکه کار خود را به اتمام رساندند، نتایج مذاکرات را به ما اطلاع دهند. من تا زمانی که پاسخ ایران را نشنیده‌ام نمی‌توانم چیزی را پیش‌بینی کنم.»

این روزنامه افزود، پاول از سابقه دیپلماتیک دولت بوش در بهبود روابط با چین، هند و پاکستان و افزایش کمک خارجی آمریکا حمایت کرد.

وی افزود، اختلافات با اروپایی‌ها در مورد عراق حل شده است اما جنگ عراق و شکست در حل درگیری اعراب و اسرائیل منجر به افزایش مشکل‌آفرین احساسات ضدآمریکایی در خاورمیانه شده است.

به نوشته یواس‌ای تودی، وزیر امور خارجه آمریکا گفت واشنگتن در حال انجام هر اقدام ممکن برای فراهم کردن شرایط بمنظور برگزاری انتخابات در عراق است.

وی تصریح کرد: «برگزاری انتخابات مورد نظر ما تا پایان ماه ژانویه هنوز ممکن است. مساله اصلی برقراری امنیت و آموزش نیروهای عراقی برای رقابت آنها است که کاملاً مجهز بوده و قادر به انجام این کار باشند.»

پاول افزود، ماه گذشته در مقر سازمان ملل با همتایان خود از اتحادیه اروپا و دیگر کشورهای صنعتی دیدار کرده و قصد دارد در اجلاس ماه آینده در مصر که شامل همسایه‌های عراق می‌شود، شرکت کند. وی با اشاره به پیشنهاد «جان کری» نامزد دمکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مبنی بر برگزاری کنفرانس بین‌المللی برای بررسی بحران عراق خاطرنشان کرد: «من در مورد برگزاری کنفرانس بین‌المللی بزرگتر از آن صحبت می‌کنم، اطمینان ندارم. پیشنهاد این بوده است که تنها اگر یک کنفرانس بین‌المللی برگزار شود، فرانسوی‌ها و آلمانی‌ها نیرو به عراق می‌فرستند. واقعا؟» وزیر امور خارجه آمریکا گفت نمی‌تواند پیش‌بینی کند نیروهای آمریکایی چه زمانی از عراق خارج می‌شوند اما گفت که این روندی تدریجی خواهد بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کشته و مجروح شدن 84 عراقی در بمباران پادگان گارد ملی بغداد

سه شنبه 28 مهر 1383 - 19 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: وزارت دفاع عراق از کشته و مجروح شدن 84 نفر در موشک باران پادگان گارد ملی عراق در شمال بغداد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، سخنگوی رسمی وزارت دفاع عراق روز سه شنبه اعلام کرد، یک پادگان گارد ملی در المشاهده در 40 کیلومتری شمال بغداد مورد تهاجم موشکی قرار گرفت.

وی که خواست نامش فاش نشود، گفت: بر اثر این حملات موشکی در پادگان گارد ملی در المشاهده 4 نفر از عناصر گارد ملی کشته و 80 نفر نیز مجروح شدند.

پیش از این سخنگوی نظامی آمریکا اعلام کرده بود، این پادگان مورد تهاجم موشکی قرار گرفته است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 28 مهر

بی بی سی سه شنبه 28 مهر 1383 - 19 اکتبر 2004

روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود گفته های سخنگوی دولت را نقل کرده اند که از نبودن امکان رسانه ای در دست دولت سخن گفته و به نقل از نظرسنجی های وزارت اطلاعات گزارش کرده اند که نظام ارتباطی و اطلاع رسانی دولت با جامعه مختل شده است.

بازداشت یک روزنامه نگار دیگر به اتهام حضور در بزرگراه اطلاعاتی اینترنت، پیشنهاد یک نماینده محافظه کار مجلس برای محاکمه صحرايي مسوولان فرهنگي و بحث هاي پيرامون شرکت هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست جمهوری از جمله عنوان های دیگر روزنامه های امروز تهران است.

آفتاب یزد گزارش اصلی خود را به بحث و مصاحبه هایی درباره فعالیت های هسته ای ایران و طرح کشورهای اروپایی اختصاص داده که گفته می شود در چند روز آینده تسلیم ایران خواهد شد در حالیکه روزنامه **جمهوری اسلامی** همچنان به مخالفت خود با این مذكرات ادامه داده است.

جمهوری اسلامی در مطلبی با عنوان اروپا هم فریبکارست نوشته حتی پذیرش بحث و مذاکره درباره این مسایل هم تحقیرآمیز است و افزوده که ما در مذاکره با اروپایی ها، حتی اگر موضع متین و منطقی خودمان را هم تکرار کنیم، در واقع حقارت ناشی از ضرورت بحث در باره گذشتن از حق خود را پذیرفته ایم.

شرق از زبان سخنگوی دولت، با اشاره به بسته بودن دست دولت و بی قدرتی قوه اجرایی از جمله در افتتاح فرودگاه امام خمینی، نوشته است امیدواریم دلسوزان فکری برای این مساله بکنند زیرا به هر حال این دولت ۷ و ۸ ماه دیگر بر سر کار است و کسانی که برای آینده کشور برنامه دارند، باید به این نتیجه برسند که آیا دولتی با این محدودیت ها توان خدمت به مردم را دارد؟

آفتاب یزد خبر داده که یک نماینده محافظه کار مجلس از ضرورت تشکیل دادگاه نظامی برای محاکمه مسئولان فرهنگی سخن گفته و افزوده است مملکت نیاز به یک انقلاب فرهنگی و اجتماعی دارد تا به جهنمی که اروپا و آمریکا آن را هدایت می کنند، نرویم.

محمد تقی رهبر گفته است که اولین قدم در راه این انقلاب را مجلس با ارایه طرح لباس ملی برداشته است.

به نوشته **شرق** خبرنگاری از وی درباره راهکار انقلاب فرهنگی و اجتماعی سؤال کرد و او پاسخ داد: استراتژی ما را انقلاب اسلامی و اسلام مشخص کرده و ما فرهنگی می خواهیم که در آن دین حاکم باشد. آقای رهبر افزوده است که گاهی می گویند اینها طالبانی فکر می کنند، این ها جوسازی است. گزارشی در روزنامه **شرق** نشان می دهد در حالی که جلساتی با حضور سران جبهه دوم خرداد برای بررسی مساله انتخابات آغاز شده است، بحث درباره نامزدی هاشمی رفسنجانی مدام پررنگ تر می شود.

در عین حال، همین روزنامه در مقاله ای به قلم یک عضو مجلس ششم از جناح اصلاح طلب به هواداران اصلاحات پیشنهاد کرده حالا که پیروزی حداکثری ممکن نیست، در پی آن باشند که به مصالحه ای تن دهند و مثلاً از نامزدی هاشمی رفسنجانی حمایت کنند و میرحسین موسوی معاون اول وی باشد.

روزنامه **ایران** خبر داده که جواد غلام تیمی، دبیر تحریریه روزنامه **مردم سالاری**، بازداشت شده و علت بازداشت وی ارتباط با پرونده موسوم به سایت های غیرمجاز بوده است.

به نوشته **مردم سالاری** پیش از این هم روزبه میرابراهیمی، شهرام رفیع زاده، حنیف مزروعی و امید معماریان نیز در این راستا بازداشت شده بودند.

آغاز بازداشت روزنامه نگاران دست اندرکار سایت های اینترنتی ده روز پیش با چاپ مقاله ای با عنوان شبکه عنکبوت در روزنامه کیهان آغاز شد.